

Čj.: 329/2021

Vyřizuje: Jana Petřů, starostka

V Bezvěrově dne: 29.7.2021

Rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí požadovaných informací podle zákona č. 106/1999 Sb. a sdělení části požadovaných informací

Obecní úřad Bezvěrov, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ, o žádosti žadatele ze dne 14.7.2021, ve věci žádosti o poskytnutí informace, takto:

Vaše žádost o sdělení informací se částečně odmítá v rozsahu poskytnutí informace dle bodu 1., 3., 4. z důvodů jejich faktické neexistence.

K žádosti o informace podle jednotlivých bodů povinný subjekt sděluje:

1. O přemístění nádob rozhodla na základě své kompetence starostka obce. Rozhodnutí nemá písemnou podobu a ani jí podle zákona o obcích mít nemusí.
Nádoby byly přemístěny tak, aby nové stanoviště odpovídalo obecně závazné vyhlášce obce č. 1/2019 (čl. 3 odst. 2 písm. A), ve Vaší žádosti uvádíte čl. 3 odst. 2 písm. B – tento mluví o nádobách na biologicky rozložitelný odpad – takové nádoby se v Buči nenacházejí.
2. Zhotovitelem zpevněné plochy pro stanoviště nádob na odpad byla Obec Bezvěrov, která k tomu použila svůj materiál a pracovní sílu svých zaměstnanců. Nebylo prováděno výběrové řízení. Obec je oprávněná provádět stavby tohoto druhu svépomocí jako každý jiný právní subjekt.
3. Náklady na zhotovení zpevněné plochy nejsme schopni v tak krátké lhůtě přesně vyčíslit, neboť byl použit materiál ze zásob obce, který byl nakoupen v minulosti na stavební akce obce nebo zůstal jako přebytečný. Neexistuje žádná kalkulace nákladů ani žádná cenová nabídka. Byl použit a využit materiál, který měla obec historicky k dispozici a nemusela vynakládat finanční prostředky v době provádění terénní úpravy.
4. Cenové nabídky zhotovitelů nelze poskytnout, neboť neexistují. Žádní zhotovitelé nebyli osloveni.
5. Způsob určení vzdálenosti od sousedního pozemku ani velikost této vzdálenosti nebyl řešen s ohledem na skutečnost, že se jedná o terénní úpravy ve smyslu § 80 odst. 3 písm. a) stavebního zákona, která nevyžaduje rozhodnutí o změně využití území ani územní souhlas a zákon pro takovou terénní úpravu o výměře cca 4 m² nestanoví žádná omezení.
6. Důvodem přemístění nádob bylo narovnání vlastnických vztahů k nemovitostem, když se ukázalo, že předtím byly nádoby na odpad umístěny na cizím pozemku. Současně nové

stanoviště splňuje podmínky obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2019 (čl. 3 odst. 2 písm. A).

Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel dne 14.7.2021 žádost o poskytnutí informace, přičemž žadatel žádal o poskytnutí informací v elektronické podobě. Povinný subjekt žádosti žadatele vyhověl.

Povinný subjekt na základě požadovaných informací provedl šetření, zda požadovanými dokumenty disponuje a v negativním případě se zabýval i otázkou, zda nemá povinnost předmětnými informacemi disponovat a své závěry v rámci poskytnutí informací popsal, co do důvodů i zákonných povinností.

V tomto rozhodnutí se povinný subjekt snažil jednotlivě dle jednotlivých bodů popsat konkrétní důvody odmítnutí poskytnutí jednotlivých požadovaných informací a současně v maximálním rozsahu poskytnout požadované informace k dané problematice.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání na základě ustanovení § 16 a § 20 odst. 4 InfZ. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání lze podat u OÚ Bezvěrov a rozhoduje o něm Krajský úřad Plzeňského kraje.



Jana Petřů
starostka

OBECNÍ ÚŘAD
BEZVĚROV
okres Plzeň-sever
PSČ 330 41
tel.: 373 317 005